Edição 643 | Ano 11
11 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONVITE

RESULTADO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
ATO DE DESPESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SRMGLLXZ-B6TP4SVS-KAVDWPQW-ZFHIIAMZ
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE 006/2022

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Alagoinhas torna público o resultado final da licitação
modalidade  CONVITE  006/2022  –  Objeto: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
MANUTENÇÃO DE PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE TELEFONIA E SISTEMA DE ÁUDIO E
SOM DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS.VENCEDORA:  RC INFORMATICA
EIRELI  -  CNPJ Nº  33.495.605/0001-50.  Valor: R$  29.500,00  (Vinte  e  nove  mil  e  quinhentos  reais).
Alagoinhas, 28 de Março de 2022. Elisângela Barbosa Brito – Presidente da COPEL.
___________________________________________________________________________________

Edição 643 | Ano 11
11 de abril de 2022

Página 3

RESULTADODE LICITAÇÃO

Certificação Digital: SRMGLLXZ-B6TP4SVS-KAVDWPQW-ZFHIIAMZ
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA

No primeiro de abril de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor José Cleto dos

Santos Filho, Presidente da Câmara Municipal de Alagoinhas - BA, em cumprimento à Lei 8.666/93, após

ratificação  autoriza  a  publicação,  na  Imprensa  Oficial  do  Município,  do  Processo  de  Dispensa  Nº

022/2022,  tendo  como  objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  A  READEQUAÇÃO  E

APERFEIÇOAMENTO DO SITE DA CÂMARA DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS.  Contratada: DIEGO

MATOS PEREIRA 00982061501, CNPJ nº 20.392.912/0001-63.  Valor Global: R$ 6.000,00 –  Dotação

Orçamentária: 01 – 2003 – 33.90.39. – Base Legal: art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da

Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, Estado da Bahia.

ATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA

No dia seis de abril de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor José Cleto dos

Santos Filho, Presidente da Câmara Municipal de Alagoinhas - BA, em cumprimento à Lei 8.666/93, após

ratificação  autoriza  a  publicação,  na  Imprensa  Oficial  do  Município,  do  Processo  de  Dispensa  Nº

023/2022,  tendo  como  objeto: AQUISIÇÃO  SOB  DEMANDA,  DE  CÁPSULAS  DE  CAFÉ  TRÊS

CORAÇÕES,  SIMILAR  OU  DE  QUALIDADE  SUPERIOR,  CONFORME  DESCRIÇÕES  E  DEMAIS

CONDIÇÕES  ESTABELECIDAS  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA. Contratada: PR  REFRIGERAÇÃO

SERVIÇOS LTDA -  CNPJ nº 40.474.165/0001 -10 Modalidade de Licitação: DL 023/2022 –  Vigência:

01/04/2022 á 31/12/2022 - Valor Global: R$ 8.000,00 - Dotação Orçamentária: 01 – 2003 – 33.90.30. –

Base  Legal  art.  24,  inciso  II,  combinado  com  art.  23,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93  e  suas  alterações

posteriores. CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, Estado da Bahia.

ATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA

No dia seis de abril de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor José Cleto dos
Santos Filho, Presidente da Câmara Municipal de Alagoinhas - BA, em cumprimento à Lei 8.666/93, após
ratificação  autoriza  a  publicação,  na  Imprensa  Oficial  do  Município,  do  Processo  de  Dispensa  Nº
024/2022, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA PARA READEQUAÇÃO DA
COPA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS. Contratada: COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI  -
CNPJ  nº  07.484.142/0001-10. Modalidade de  Licitação:  DL  024/2022  –  Vigência:  06/04/2022  á
31/12/2022 - Valor Global: R$ 6.407,00 - Dotação Orçamentária: 01 – 2003 – 33.90.30. – Base Legal
art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. CÂMARA
MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, Estado da Bahia.

Edição 643 | Ano 11
11 de abril de 2022

Página 4

ATODE DESPESA

Certificação Digital: SRMGLLXZ-B6TP4SVS-KAVDWPQW-ZFHIIAMZ
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

EXTRATO – CONTRATO Nº 032/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS – BA.
CONTRATADA: RC INFORMATICA EIRELI - CNPJ Nº 33.495.605/0001-50.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE PREVENTIVA E
CORRETIVA DA REDE DE TELEFONIA E SISTEMA DE ÁUDIO E SOM DO PLENÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ALAGOINHAS.
VALOR GLOBAL: R$ 29.500,00.
MODALIDADE: CONVITE Nº 006/2022
VIGÊNCIA: 01/04/2022 a 31/12/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRA: 01 – 2003 -33.90. 39.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022
BASE LEGAL: § 3º do art. 22 da Lei 8.666/93
RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: CMA – Lianne Araújo Carmo.
____________________________________________________________________________________

EXTRATO – CONTRATO Nº 033/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS – BA.
CONTRATADA: DIEGO MATOS PEREIRA 00982061501 - CNPJ Nº 20.392.912/0001-63.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A READEQUAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO
DO SITE DA CÂMARA DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS.
 VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022
VIGÊNCIA: 01/04/2022 a 31/12/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRA: 01 – 2003 -33.90.39.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022
BASE  LEGAL: Base  Legal  art.  24,  inciso  II,  combinado  com  art.  23,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93
RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: CMA – Lianne Araújo Carmo.
____________________________________________________________________________________

EXTRATO – CONTRATO Nº 034/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS – BA.
CONTRATADA: PR REFRIGERAÇÃ SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 40.474.165/0001 - 10.
OBJETO:  AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE CÁPSULAS DE CAFÉ TRÊS CORAÇÕES, SIMILAR OU
DE QUALIDADE SUPERIOR, CONFORME DESCRIÇÕES E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022
VIGÊNCIA: 06/04/2022 a 31/12/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRA: 01 – 2003 -33.90.30.
DATA DA ASSINATURA: 06/04/2022
BASE  LEGAL: Base  Legal  art.  24,  inciso  II,  combinado  com  art.  23,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93
RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: CMA – Lianne Araújo Carmo.
____________________________________________________________________________________

EXTRATO – CONTRATO Nº 035/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS – BA.
CONTRATADA: COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI – ME - CNPJ Nº 07.484.142/0001 - 10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA PARA READEQUAÇÃO DA COPA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ALAGOINHAS.
VALOR GLOBAL: R$ 6.407,00
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022
VIGÊNCIA: 06/042022 a 31/12/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 – 2003-33.90.30
DATA DA ASSINATURA: 06/04/2022.
BASE  LEGAL: Base  Legal  art.  24,  inciso  II,  combinado  com  art.  23,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93
RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: CMA – Lianne Araújo Carmo.
____________________________________________________________________________________

Edição 643 | Ano 11
11 de abril de 2022

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: SRMGLLXZ-B6TP4SVS-KAVDWPQW-ZFHIIAMZ
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

	CONVITE
	RESULTADO DE LICITAÇÃO

	DISPENSA
	ATO DE DESPESA

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2022-04-11T14:41:11-0300